

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 146

Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Częstochowski”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52, Tel. 22-5 i 22-49
Konta pocztowo-czekowe: Warszawa 636.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Częstochowa, czwartek 22 czerwca 1944 r.

Wychodzi co tydzień. Abonament mie-
sieczny wynosi zł. 6.— (przed tego poro 72 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie
Urzędy Pocztowe w Gm. Gab.

Rok VI.

Szef prasowy Rzeszy o nowej broni niemieckiej

ZURYCH, 21 czerwca. — „Neue Züricher Zeitung” ogłasza na pierwszej stronie wydania wtorkowego interesujący wywiad, jaki odbył przedstawiciel berliński tego dziennika z szefem prasowym Rzeszy d-r Dietrichem na temat zastosowania nowej broni niemieckiej przeciwko Anglii. Artykuł ogłoszony przez dziennik swajcarski brzmi następująco:

Pytanie: Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, że zastosowanie przez Niemców Naczel na Komendę przeciwko Anglii nowej broni, określonej jako nowego rodzaju ciała wybuchowe, wywołało na szerokim świecie wielkie zainteresowanie, a na temat doniesień jego toczą się liczne dyskusje. Podczas gdy strona niemiecka charakteryzuje nową broń jako nadzwyczajnie skuteczną, Anglii temu zaprzecza.

Odpowiedź: Istnieją dwa rodzaje bezpo-
rednio zainteresowanych, którzy zupełnie
dokładnie znają skuteczność tych nowych
niemieckich ciał wybuchowych. Po pierwsze
są nimi bezpośrednio dotknięci ta broń,
ponieważ odczuwają jej skuteczność
każdego dnia i każdej godziny na własnej
skórze, po drugie zaś ci, którzy ją stosują,
ponieważ w ciągu długoletnich doświad-
czeń wypróbowali i dokładnie stwierdzili
jej skuteczność. Jeżeli minister spraw we-
wnętrznych Morrison uzasadnił w Anglii sęd-
liwy zakaz ogłaszania jakiegokolwiek wiado-
mości o faktycznej skuteczności tej broni,
motywując to tym, że w ten sposób
zdradziłoby Niemcom tajemnice woj-
skowe, to z tego uzasadnienia wynika wy-
raźnie, że przez swój zakaz nie zamiera
on pozbawić Niemców informacji o skutecz-
ności tej broni gdyż znają ją już oddawna,
ostamiast chce ukryć prawdę przed narodem
angielskim i wywołać fałszywe wyo-
brażenie wśród światowej opinii publicznej
o skuteczności tej broni.

Pytanie: Strona angielska twierdzi, że
w Anglii, już od lat, jest znana podobna
broń, jednak ze względów humanitarnych
nie rozwinięto jej i nie zastosowano.

Odpowiedź: Każdy wie, że specjalnie An-
glicy nigdy nie wahał się przed bezwzględ-
nym użyciem każdej skutecznej ich zbra-
nia broni, o ile mieli ją do swaj dyspo-
zycji. My, Niemcy jesteśmy zdumieni, że
dopiero teraz budzi się zainteresowanie sze-
rokić kol zagranicą dla sprawy humani-
tarne go sposobu prowadzenia wojny po-
wietrznej. Dzwimy się, że dzieje się to
dopiero w chwili, kiedy została dotknięta
Anglia, a nie jeszcze przed dwoma laty,
kiedy Anglię walczyli do szeregu swoich
„wojskowych” środków walki rezerwuarij,
niepełnione fosforem lub kiedy zaczęli okre-

ślać bardzo trafnie swoje bomby rozprysku
we, zrzucając na miasta niemieckie jako
„lamające bloków mieszkaniowych”. Rów-
nież kiedy Anglo-Amerykanie chwycili
się wkońcu taktyki ostrzeliwania ze swych
samolotów chłopów, pracujących na polach
niewielu tylko znalazło się w świetle takich
kroci zadalni pytanie, czy nie jest to przy-
padkiem sposób walki, dyskryminujący ca-
ły naród brytyjski i amerykański. W każ-
dym razie my, Niemcy nie możemy zrozumi-
eć, dlaczego w odniesieniu do wojny po-
wietrznej ma istnieć dwójaka moralność i
dwójaka ludzkość, jedna w stosunku do An-
glików i Amerykanów, druga zaś wobec nas
Niemców.

Pytanie: W Anglii oświadczone jednak,
że bombardowanie niemieckich miast i miej-
sowości przez Anglików i Amerykanów,
posiada wszelkich strat ludności cywilnej
nie posiada charakter strategiczny, podczas
gdy nowa broń niemiecka w ogóle nie jest
używana przeciwko celom wojskowym, lecz
na leży ją uważać wyłącznie za broń terrory-
styczną.

Odpowiedź: Sam pan widział bezmyślnie
pod względem wojskowym i barbarzyńskie
zniszczenia w takich miastach jak Berlin,
Hamburg, Köln, München, Frankfurt, Aa-
chen, i t. d. i wyrobił sobie sąd, czy ich
dzielnice mieszkaniowe oraz zabudki kul-
turalne, zniszczone bez żadnych skrupułów

przestrzennym bombardowaniem stanowią
jakis cel wojskowy. Natomiast czy w An-
glii zaprzecza temu i czy same dzienniki
angielskie, na szereg miesięcy przed roz-
poczęciem inwazji, nie donosiły, że cała po-
ludniowa Anglia oraz Londyn są wprost
naszpikowane wojskami i materiałem wo-
jennym, oraz stanowią jeden wielki arsenał
wojenny? Wobec tego nie może ulegać żad-
nej wątpliwości, że obrzucenie takiego ob-
szaru ciałami rozpryskowymi stanowi ab-
solutną konieczność wojskową. Jeżeli rów-
nocześnie z tym jest połączony odwet za
wszystkie czyny, jakich dopuścił się An-
glo-Amerykanie wobec niemieckiej ludności
(Dalszy ciąg na stronie 2-iej)

Londyn w dalszym ciągu pod ogniem nękającym

Szczególnie poważne straty Anglo-Amerykanów w Normandii

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA,
21 czerwca. — Naczelna Komenda Niemiec-
kich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu
20 czerwca:

Walki w Normandii toczyły się wczoraj
wśród szczególnie poważnych strat dla nie-
przyjaciela. Na szerokim froncie próbował
on w rejonie Tilly — Livry kilkakrotnie
przebić się przez nasz front znaczącymi si-
łami piechoty i czołgów. Wszystkie ataki
zalały się. Na południowy zachód od
Tilly rozbito przy tym zupełnie jeden ba-
talion nieprzyjacielski, a sztab batalionu
wzięto do niewoli.

Na półwyspie Cherbourg nie miały miejsca
żadne większe walki. Nieprzyjacieli wy-
suwał jedynie w kierunku południowego
frontu twierdzy Cherbourg patrol, zwi-
adujące, złożone z sił pancernych.

Obszar Londynu w dalszym ciągu znaj-
duje się pod naszym ogniem nękającym.
Baterie nadbrzeżne armii lądowej i ma-
rynarki zmusiły przed półwyspem Cher-
bourg do zawrócenia kilka statków nie-
przyjacielskich.
Bateria dalekonośna marynarki wojennej
wzięła w ubiegłej nocy na Kanale po-
zar na kilku statkach, wchodzących w skład

konwoju nieprzyjacielskiego, płynącego w
kierunku zachodnim.

Lotnictwo również ostatniej nocy konty-
nuowało skutecznie zwalczanie koncentra-
cji statków przed przyczółkiem desantowym.
Po licznych trafieniach bombami za-
obserwowano ciężkie eksplozje.

W toku ataku formacji niemieckiego lot-
nictwa bojowego w nocy z 17-go na 18-go
czerwca, o którym już doniesiono, zatopio-
no, według ostatecznych raportów, dwa dal-
sze statki handlowe, o łącznej pojemności
18.000 ton i jeden kontroltorpedowiec. Poza
tym ciężko uszkodzono jeden dalszy kontrol-
torpedowiec, jeden cysternowiec, o pojem-
ności 8.000 ton i jeden frachtowiec, o po-
jemności 7.000 ton.

Podczas tych akcji odznaczyła się szcze-
gólnie dywizja lotnicza, pod dowództwem
generała-majora Korte.

Nad przyczółkiem desantowym i nad oku-
powanymi obszarami zachodnimi zestrze-
lono wczoraj 29 samolotów nieprzyjaciel-
skich.

Słaba załoga wyspy Elby także w dniu
wczorajszym trwała silnie ataki nieprzyja-
ciela, przy czym nie udało mu się uzyskać
znaczenie przeważającym nieprzyjaciela,
zadając mu bardzo ciężkie straty. Ubiegłej
nocy przetransportowano ją na stały ląd.

W środkowych Włoszech również w dniu
wczorajszym trwały silne ataki nieprzyja-
ciela, przy czym nie udało mu się uzyskać
upragnionego przełamania. Szczególnie
ciężka walka toczyła się w rejonie Perugia,
gdzie nieprzyjacieli dokonywał wypadów na
nasz front w kilku grupach znacznych,
utworzonych ze znacznych sił piechoty i
czołgów. Przeciwnicy naszych wojsk po-
strzelali natarcia nieprzyjacielskie.

Ze Wschodu nie zaportalowane o żad-
nych działaniach bojowych, poza skutec-
nymi lokalnymi walkami obronnymi na
południowy wschód od Witebska.

Leżkie jednostki niemieckie marynarki
wojennej uszkodziły w Zatoczce Fińskiej dwa
ścigające sowieckie.

Jednostki strażnicze marynarki wojen-
nej, operujące przed przemyśkiem Karel-
skim, zestrzeliły 5 bombowców sowieckich.

W Portugalii o froncie inwazyjnym

Wojska alianckie nie wyszły poza obręb zasięgu dział okrętowych

LIZBONA, 21 czerwca. — Według opinii
lizejskich neutralnych obserwatorów, in-
wazja, trwająca już prawie 14 dni, nie przyni-
osiła dotychczas żadnego rozstrzygnięcia.
Sytuacja jest wciąż niewyjaśniona i otwarta
dla wszelkich możliwości.

Redaktor polityczny dziennika „Diario
da Mancha” podkreśla, że w dalszym ciągu
nie da się wydukać, jakie cele miał
właściciel na oku Eisenhower, dokonując
lądowania na półwyspie Cotentin. To, że
udało mu się utworzyć przyczółek mosto-
wy, nie jest niczym dziwnym, jeżeli weźmie
się pod uwagę, że okupowany przez niego
obszar sięga w głąb lądu prawie tak dale-
ko, ile wynosi zasięg dział okrętowych.

Z drugiej strony koło Caen alianci do-
znali niepowodzenia. Wskutek olbrzymich
strat byli oni zmuszeni wycofać się i na no-
wo zorganizować swoje dywizje czołgów.
Na wschod od rzeki Orne Niemcy są pa-
nami sytuacji.

Faktem jest, że atak aliancki pomiędzy
Sekwana i rzeka Orne zalał się wskutek
silnego oporu niemieckiego. Również
wypad aliancki na lądzie w tym kierunku
nie wykazał dotychczas większego powo-
dzenia. Należy przypuszczać, że alianci w
nieodległej przyszłości podejmą dalsze l-
dowanie na innym punkcie wybrzeża.

W tym samym sensie pisze naczelnym re-
daktor dziennika „Voz” Correia Marquez.
Nie należy przeceniać znaczenia faktu izo-
lowania półwyspu od Cherbourg, ponie-
waż wojska alianckie nie wkroczyły do-
tychczas nigdzie na obszar, znajdujący się
poza zasięgiem artylerii okrętowej. Faktem
jest, że stronie atakującej w ciągu 14-tu
dni nie udało się jeszcze posunąć w kierun-
ku Le Havre.

Operacje wojskowe odznaczają się wiel-
ką powolnością, co tłumaczy się tym, że
Montgomery zmuszony był już teraz przy-
znać się, iż jego straty w czołgach są
3-krotnie wyższe od przewidywanych.

Szaleje bój na przemyśku karelskim

Wojska fińskie bronią się bohatercko przeciw przewadze sowieckiej

BERLIN, 21 czerwca. — Agencja „Tele-
press” dowiaduje się następujących szcze-
gółów o walkach na froncie wschodnim:
Na przemyśku Karelskim szaleją walki,
odznaczające się bezwzględny charakterem.
Wojska fińskie bronią się bohatercko
przeciw liczebno przeważającym forma-
com czołgów bolszewickich. Główne do-
wództwo sowieckie doprowadza do tego
frontu coraz nowe rezerwy.

Punkt ciężkości operacji sowieckich znaj-
duje się w dalszym ciągu na zachodnim
skrzydle przemyśku Karelskiego. Wydaje
się, jakoby bolszewicy dążyli do zdobycia
miasta Wyborga za wszelką cenę. Ze wszy-
stkich raportów, napływających z frontu
fińskiego na przemyśku Karelskim, wynika,
że nigdzie nie udało się bolszewikom
przerwać fińskich pozycji obronnych. Pro-
wadząc walki sposobem elastycznym, Fi-
nowie bronili skutecznie wszystkich waż-
nych pozycji na swym froncie. Oprócz
bardzo wysokich strat w ludziach bolsze-
wicy pozostawili na pobojowisku poważne
ilości zniszczonych czołgów. Większość
tych opuszczonych olbrzymów stałowozów
została zlikwidowana na skutek pojedyn-
cznych akcji strzelców fińskich. W walkach
dziennej brały udział silne formacje so-
wieckich lotników bojowych. Bez własnych
strat zestrzeliły myśliwce fińskie 43 ma-
szyny sowieckie.

Z żadnych innych odinków frontu
wschodniego nie udało się warty o wal-
kach poważniejszych rozmiarów. Kon-
atakami niemieckimi rozbito zostały dwa
wypudy o charakterze lokalnym, jakich

Zacięte walki w rej. Tilly -- Caumont

BERLIN, 21 czerwca. — Agencja „Tele-
press” dowiaduje się o dobrze poinformo-
wanego źródła następujących szczegółów o
przebiegu walk na froncie inwazyjnym:
Wielka bitwa na półwyspie Normandz-
kim wzmogła się na początku bieżącego
tygodnia w dwóch punktach do niezwykłej
zaciętości.

W rejonie Tilly — Caumont silne kon-
tyngenty czołgów brytyjskich dokonały
wypadu w kierunku południowo-wschod-
nym, celem skruszenia niemieckiej strefy
obronnej pod Caen. Operacje to rozpoczę-
ły niejako intensywnym przygotowani-
em przez artylerię. Bezpośrednio za czoł-
gami brytyjskimi posuwały się liczne for-
macje piechoty angielskiej. Walki, jakie
wizowały się podczas tej operacji czołgów
brytyjskich, szalały przez cały dzień. W po-
środku w godzinach popołudniowych
Anglicy zdecydowali z dalszych ataków.
Również wzięto ścigające przez nich for-
macje zostały tak nadwerżone w zakresie
tych walkach, że widoczny było, iż nie
dadzą się użyć do akcji na większą skalę.

Na tym odcinku frontu naliczono 73 nie-
ruchomości czołgi, porzucone na polu bi-
twy. Były one po części zniszczone ogniem,
a częściowo tak silnie uszkodzone, że nie
nadawały się do użycia. Formacje piechoty
angielskiej w czasie swoich ataków cięż-
ko cierpiały wskutek ognia niemieckich
baterii. Już w odległości kilku kilometrów
od linii niemieckich poniosły one tak po-
ważne straty, że tylko w dwóch punktach
dotarły w pobliże niemieckich pozycji.
Jednak i w tych punktach ataki utknęły
w koncentrycznym ogniu automatycznej
broni Niemców. Według przypuszczeń, oko-
ło 3.000 Anglików poległo lub odniosło ra-
ny w czasie tych operacji.

Drugi punkt ciężkości bitwy inwazyjnej
znajdował się na północno-zachodnim
skrzydle alianckiej pozycji przyczółkowej.
Silne amerykańskie grupy bojowe, wspie-
rane przez czołgi, operowały na szerokim
froncie w kierunku północnym, jednak pró-
ba przełamania niemieckich linii obron-
nych koło Montebourg spozła na niczym.



System niemieckich bunkrów Wala Atlantyc-
kiego spełnia swoje zadania na froncie inwazyj-
nym, przyczyniając się do ciężkich strat dla
Anglo-Amerykanów

